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Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att anta 
Förvaltningsplan för världsarvet Birka och Hovgården.    

Sammanfattning av ärendet
En remissversion av förvaltningsplan för världsarvet Birka och Hov-
gården har framtagits i samverkan mellan Riksantikvarieämbetet, 
Länsstyrelsen i Stockholms län och Ekerö kommun. Planen redovisar 
den vision och de övergripande målsättningar som utgör inriktning för 
bevarande och utveckling av världsarvet. Sedan den föregående 
förvaltningsplanen antogs år 2007, har förvaltningsrådet i samverkan 
med lokala intressenter bedrivit en utvecklingsprocess - bland annat 
med syftet att stödja det lokala engagemanget och utveckla Hovgården 
som besöksmål. 

Vid Uppgården har en permanent tillgänglig ”I-punkt” etablerats, med 
information om världsarv och turistattraktioner, mat- och caféserver-
ing, möteslokaler, försäljning av växter och presentartiklar, hembygds-
museum, örtagård mm - genom ett avtal från oktober 2012, mellan 
Ekerö kommun, Adelsö föreningsråd och en privat operatör. Från som-
maren 2013 ges Uppgården också rollen som Vikingabibliotek. 

Ekerö kommun, Länsstyrelsen och Riksantikvarieämbetet har aktivt 
medverkat i utvecklingen av besöksnäringen, genom insatser som till-
godoser grundläggande nyckelbehov. Exempel på detta är Ekerö kom-
muns utbyggnad av parkeringsplats för privatfordon och uppställning 
för turistbussar. Det centrala läget intill idrotts- och festplatsen vid 
Hovgården har möjliggjort en integrerad användning av fordons- 
parkeringen. Den pågående appliceringen av fiberkabel på Adelsö ger 
företagarna och hushållen ett väl tillgängligt och stabilt internet, men 
ökar även världsarvets virtuella och informationsteknologiska 
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möjligheter att tillmötesgå Unesco:s förväntan om global tillgänglighet. 
Iordningställande av bekvämlighetsutrymmen och ändamålsenlig 
avfallshantering är viktiga stödfunktioner i världsarvsområdet.        

Vid framtagandet av föreliggande förslag till förvaltningsplan har Kom-
munledningsstaben, Nämndkontor kultur och fritid samt Näringsliv 
och turism kontinuerligt medverkat. Under framtagandet av förslaget 
till förvaltningsplan har det varit mycket angeläget att kunna erbjuda 
stödåtgärder till det lokala näringslivet - för att exempelvis upprätta 
projektplaner för regionala utvecklingsprojekt, utveckla affärsplaner 
och marknadsmöjligheter, vidga förutsättningarna för ett entreprenör-
skap i tiden samt att skapa arenor för möten mellan olika intressen.    

Kultur- och fritidsnämnden, respektive Näringslivsrådet har erhållit 
förslaget till förvaltningsplan för världsarvet Birka och Hovgården, för 
yttrande i ärendet. Nämndkontor kultur och fritid har för synpunkter, 
vidaredistribuerat förslaget till Adelsö föreningsråd. Kultur- och 
fritidsnämnden uttalar i sitt beslut bl.a. att förvaltningsplan ger 
förutsättningar för ett fortsatt lokalt engagemang som kan utveckla 
världsarvet ytterligare och göra detta tillgängligt för fler grupper.  
Näringslivsrådet tillstyrker antagande av förvaltningsplanen.         

Kommunledningskontoret finner att föreliggande förslag till förvalt-
ningsplan överensstämmer med Ekerö kommuns sju verksamhetsmål 
för åren 2011-2014, särskilt med avseende på Hållbar utveckling och 
Samhällsutveckling. Ett stöd för förvaltningsplanens formuleringar kan 
även avläsas i Ekerö kommuns politiska plattform, inte minst avsnitten 
Näringsliv samt Kultur och fritid.    
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